

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO DO SALDO REMANESCENTE Nº 083/2022

Referência:

Ata de registro de preços nº 021/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA

CNPJ 08.355.471/0001-24

CONTRATADO: FRANCISCO HERNANDES DE CARVALHO ME

CNPJ 22.903.092/0001-52

OBJETO: Aquisição fracionada de MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA e MANUTENÇÃO dos prédios públicos da administração municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme termo de referência.

ITEM	MATERIAL	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	4887 - ACABAMENTO P/ VÁLVULA DESCARGA CROMADA	UND	LEAO	53	12,00	636,00
2	4888 - ADAPTADOR 20X1/2	UND	KRONA	70	1,22	85,40
3	4889 - ADAPTADOR 25X3/4	UND	KRONA	80	1,57	125,60
4	4890 - ADAPTADOR 32 X 1/2	UND	KRONA	80	2,20	176,00
5	4891 - ADESIVO PLÁSTICO PVC 75G	UND	KRONA	34	3,99	135,66
6	4892 - ARAME RECOZIDO 18, ROLO DE 1KG CADA.	ROLO	GERDAU	115	19,00	2.185,00
8	4894 - VASO SANITÁRIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA, COMPLETO, NA COR BRANCA.	UND	DECA	21	240,00	5.040,00
9	4895 - VASO SANITÁRIO ADULTO COM CAIXA ACOPLADA, COMPLETO, NA COR BRANCO.	UND	DECA	48	380,00	18.240,00
10	4896 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL, MATERIAL PLÁSTICO, OVAL.	UND	DUDA	24	18,00	432,00
12	4898 - ÁSTER PARA ATERRAMENTO	UND	ASTER	116	18,00	2.088,00
13	4899 - BARRA FERRO 3/8	BR	GERDAU	136	64,99	8.838,64
14	4900 - BARRA FERRO 5/16	BR	GERDAU	134	47,99	6.430,66
19	4905 - PENEIRA EM AÇO, BORDAS DE MADEIRA, FORMATO ARREDONDADO, TIPO MALHA MÉDIA E FINA.	UND	PENEIRA	16	26,00	416,00
20	4906 - CABO DE ENXADA EM MADEIRA MEDINDO 1,20MTS	UND	RAMADA	16	14,00	224,00
23	4909 - CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	METRO	SILL	600	3,50	2.100,00
24	4910 - CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	METRO	SILL	415,85	3,99	1.659,24
25	4911 - CADEADO 20	UND	PADO	25	7,99	199,75
26	4912 - CADEADO 40	UND	PADO	20	20,00	400,00
28	4914 - CAIXA D' ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2.000LT	UND	FORTLEV	6	899,99	5.399,94
29	4915 - CAIXA D' ÁGUA, MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 5.000LT	UND	FORTLEV	4	2.179,99	8.719,96
30	4916 - CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COMPLETA	UND	ASTRA	38	34,50	1.311,00
31	4917 - CAIXA SIFONADA RIGIDA 100X100X50	UND	KRONA	12	15,90	190,80
33	4919 - CHUVEIRO PLASTICO	UND	KRONA	14	7,23	101,22
36	4922 - COLUNA AÇO 3/8 MEDINDO 6MT	UND	GERDAU	40	99,23	3.969,20
37	4923 - COLUNA AÇO 5/16 MEDINDO 6MT	UND	GERDAU	40	167,00	6.680,00
38	4924 - ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO 3.600 LT.	GL	HIDROTINTAS	187	69,99	13.088,13
39	4925 - DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A 50 AMP	UND	TRAMONTINA	40	32,00	1.280,00
40	4926 - ENXADA COM CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20	UND	RAMADA	36	48,00	1.728,00
43	4929 - FECHADURA CROMADO - ESPESSURA DA PORTA: 25 A 40MM - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 22 X 11 X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UND	SOPRANO	11	39,93	439,23
44	4930 - JOELHO 45° 100 MM PARA CANO DE ESGOTO	UND	KRONA	18	6,11	109,98
45	4931 - JOELHO 45° 40 MM ESGOTO	UND	KRONA	200	1,50	300,00
46	4932 - JOELHO 45° 50 MM PARA CANO DE ESGOTO	UND	KRONA	150	4,00	600,00
47	4933 - JOELHO 45° 75MM PARA CANO DE ESGOTO	UND	KRONA	120	5,28	633,60
48	4934 - JOELHO SOLDAVEL 20MM	UND	KRONA	40	0,70	28,00
49	4935 - JOELHO SOLDAVEL 25X1/2	UND	KRONA	40	1,20	48,00
52	4938 - KIT BANHEIRO INOX	UND	DOCOL	6	70,52	423,12
53	4939 - KIT BANHEIRO METAL	UND	DUDA	7	52,00	364,00
54	4940 - LAMPADA ELETRONICA 15W	UND	AVANT	78	8,49	662,22
57	4943 - LAVATORIO COM COLUNA	UND	DECA	16	172,00	2.752,00
58	4944 - LAVATORIO SUSPENSO	UND	DECA	20	75,00	1.500,00
59	4945 - LUVA EM COURO	PAR	COURO	40	10,00	400,00
62	4948 - MARTELO TIPO UNHA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UND	TRAMONTINA	8	25,40	203,20

63	4949 - MOTOR BOMBA 1 CV, 220 VOLTS	UND	THOR	12	99,99	1.199,88
65	4951 - OCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	UND	OCULOS	21	9,19	192,99
67	4953 - PORTA SOFONADA 210 X 60	UND	DUDA	16	110,00	1.760,00
68	4954 - PORTA SOFONADA 210 X 70	UND	DUDA	21	110,00	2.310,00
69	4955 - PORTA SOFONADA 210 X 80	UND	DUDA	9	115,00	1.035,00
70	4956 - PREGO 1 1/2 X 12, EMBALAGEM DE 1KG	KG	GERDAU	80	25,00	2.000,00
71	4957 - PREGO 1 1/2 X 15, EMBALAGEM DE 1KG	KG	GERDAU	40	22,75	910,00
72	4958 - PREGO 18 X 27, EMBALAGEM DE 1KG	KG	GERDAU	70	22,25	1.557,50
73	4959 - PREGO 2 1/2 X 10, EMBALAGEM DE 1KG	KG	GERDAU	25	23,50	587,50
75	4961 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 7 A 12 CIRCUITOS S/ BARRAMENTO	UND	KRONA	40	24,50	980,00
76	4962 - REGISTRO DE GAVETA 1 1/2	UND	DOCOL	22	96,88	2.131,36
77	4963 - REGISTRO DE GAVETA 3 /4	UND	DOCOL	40	65,00	2.600,00
79	4965 - ROLO ESPONJA PARA PINTURA 23 CM	UND	ATLAS	40	10,00	400,00
83	4969 - TE ESGOTO 100X100 MM	UND	KRONA	36	9,43	339,48
84	4970 - TE ESGOTO 40 X 40 MM	UND	KRONA	55	2,00	110,00
85	4971 - TE ESGOTO 50 X 50 MM	UND	KRONA	28	4,50	126,00
86	4972 - TE SOLDÁVEL 20 MM	UND	KRONA	100	1,00	100,00
87	4973 - TE SOLDÁVEL 25 MM	UND	KRONA	60	1,50	90,00
88	4974 - TE SOLDÁVEL 40 MM	UND	KRONA	40	3,00	120,00
89	4975 - TE SOLDÁVEL 50 MM	UND	KRONA	40	7,00	280,00
90	4976 - TELHA BRASILITE 244X50	UND	TELHA	125	27,50	3.437,50
91	4977 - TELHA DE CERÂMICA COMUM PRIMEIRA	ML	TELHA	24	650,00	15.600,00
92	4978 - TIJOLO BLOCO 6 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	ML	TIJOLO	42	610,00	25.620,00
93	4979 - TINTA DEMAIS INTERNA, GALÃO COM 3.6 LT	UND	HIDROTINTAS	58	47,59	2.760,22
94	4980 - TINTA EM PÓ - PCT 5KG	PCT	HIDROTINTAS	160	5,50	880,00
97	4983 - TINTA ACRÍLICA INTERNA, LATÃO 18 LITRO	UND	HIDROTINTAS	38	75,00	2.850,00
98	4984 - TOMADA 3 SESSÃO	UND	TRAMONTINA	26	14,50	377,00
100	4986 - TORNEIRA PARA PIA 1158 C-23	UND	DUDA	40	32,00	1.280,00
101	4987 - TRELIÇA 8 X 12	UND	GERDAU	11	48,77	536,47
102	4988 - TRINCHA 2"	UND	ATLAS	20	3,00	60,00
103	4989 - TRINCHA 3"	UND	ATLAS	25	3,50	87,50
104	4990 - TUBO ESGOTO 100 MM, BARRA COM 6 METROS	BR	KRONA	21	85,00	1.785,00
106	4992 - TUBO ESGOTO 40 MM, BARRA COM 6 METROS	BR	KRONA	90	38,00	3.420,00
107	4993 - TUBO ESGOTO 50 MM, BARRA COM 6 METROS	BR	KRONA	41	68,00	2.788,00
108	4994 - TUBO ESGOTO 75 MM, BARRA COM 6 METROS	BR	KRONA	26	71,29	1.853,54
109	4995 - TUBO SOLDÁVEL 20 MM, BARRA COM 6 METROS	BR	KRONA	20	19,15	383,00
112	4998 - TUBO SOLDÁVEL 50 MM, BARRA COM 6 METROS	BR	KRONA	33	88,00	2.904,00
118	5004 - ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOS DE PISOS, AZULEJOS, SACO COM 5KG. TIPO: AC2	UND	BQMIL	240	10,00	2.400,00
119	5005 - REJUNTE PARA ACABAMENTO EM PISOS E AZULEJOS EM DIVERSAS CORES, PACOTE COM 1KG	UND	BQMIL	40	3,50	140,00
120	5006 - CAL VIRGEM, SACO COM 20 KG	UND	CAL	64	12,00	768,00
121	5007 - FITA ZEBRADA, MATERIAL PLÁSTICO, NAS CORES AMARELO E PRETA, ROLO COM 200 METROS	UND	PLASTCOR	14	12,50	175,00
122	5008 - VASSOURA DE GARI 40CM DUPLA	UND	VASSOURAO	40	19,50	780,00
123	5009 - CARRINHO DE MÃO 60 LITROS GALVANIZADO REFORÇADO	UND	TRAMONTINA	13	185,00	2.405,00
125	5011 - PICARETA ALIÃO 4 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA 90CM	UND	RAMADA	20	68,00	1.360,00
128	5014 - TOMADA DUPLA UNIVERSAL 20A	UND	TRAMONTINA	24	12,50	300,00
129	5015 - TOMADA DUPLA UNIVERSAL 10A	UND	TRAMONTINA	14	9,50	133,00
130	5016 - TOMADA RJ45	UND	TRAMONTINA	20	12,00	240,00
131	5017 - TOMADA DUPLA 2P+T 10A	UND	TRAMONTINA	20	11,50	230,00
132	5018 - TOMADA DUPLA 2P+T 20A	UND	TRAMONTINA	20	14,50	290,00
135	5021 - INTERRUPTOR TRIPLO	UND	TRAMONTINA	20	13,00	260,00
136	5022 - INTERRUPTOR COM TOMADA	UND	TRAMONTINA	28	10,00	280,00
139	5025 - DISCO CORTE CERAMICA UNIVERSAL - A 18,00 X L 16,00 X P 7,00CM - 31,00	UND	FERTAK	24	12,00	288,00
140	5026 - FURADEIRA 220V - ACOMPANHAMENTO MALETA ORGANIZADORA COM 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA LATERAL MULTIPOSIÇÃO, 1 MARTELO, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, 5 BROCAS, 1 TRENA E 2 CHAVES DE FENDA	UND	SKILL	8	199,99	1.599,92
141	5027 - SERRA MÁRMORE 220V - MÍNIMO DE 1200W , ACOMPANHA MALETA ORGANIZADORA, CHAVE PARA TROCA DE DISCO DE CORTE	UND	SKILL	16	199,99	3.199,84
144	5030 - CONDUÍTE CORRUGADO AMARELO, MATERIAL PLÁSTICO ANTI CHAMA, 25MM² ESPESSURA, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	UND/R	LEAO	11	55,00	605,00
146	5032 - ABRAÇADEIRA DE NYLON, 7,8 X 390MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	FOXLUX	28	22,00	616,00
147	5033 - ABRAÇADEIRA DE NYLON, 4,8 X 280MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	FOXLUX	24	21,99	527,76
TOTAL GERAL					202.393,01	

DOTAÇÃO: 164 - 2 . 2007 . 15 . 452 . 58 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 24/10/2022 à 31/12/2022.

Publicado por:
Miguel Ferreira de Aquino
Código Identificador:634D724B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 04/11/2022. Edição 2900
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>